
 

 

UCHWAŁA NR V/45/24 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego „Zwietrzeliny granitowe pod Kozińcem” 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i ust. 3a oraz art. 45 ust. 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 4 czerwca 2024 r. znak 

WPN.624.3.2024GK Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się formę ochrony przyrody w postaci stanowiska dokumentacyjnego o nazwie 

„Zwietrzeliny granitowe pod Kozińcem”. Jest to fragment nieczynnego wyrobiska po eksploatacji granitu. 

Odsłonięcie zwietrzelin granitowych znajduje się w północnej ścianie górnego poziomu eksploatacyjnego 

o powierzchni 0,12 ha. Stanowisko położone jest na terenie działki 231 w miejscowości Gęsiniec, na terenie 

gminy Strzelin, powiat strzeliński, województwo dolnośląskie. 

2. Przebieg granic stanowiska dokumentacyjnego, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik numer 1  

do uchwały. 

3. Zestawienie współrzędnych punktów załamania granicy stanowiska dokumentacyjnego, o którym mowa 

w ust. 1, określa załącznik numer 2 do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie fragmentu sztucznego odsłonięcia (kamieniołomu) na wzgórzu 

Koziniec w Gęsińcu, z uwagi na zachowany unikalny profil zwietrzeliny granitu. Stanowisko ma znaczenie 

naukowe, a ponadto posiada wysokie walory dydaktyczne i turystyczne. 

§ 3. W ramach ochrony obiektu, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu stanowiska dokumentacyjnego; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służa ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 września 2024 r.

Poz. 4479



8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin, zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad stanowiskiem dokumentacyjnym, o którym mowa w § 1 ust. 1 sprawuje Burmistrz Miasta 

i Gminy Strzelin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina: 

Ireneusz Szałajko

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4479



Załącznik nr 1 do uchwały nr V/45/24 

Rady Miejskiej Strzelina 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4479



Załącznik nr 2 do uchwały nr V/45/24 

Rady Miejskiej Strzelina 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy stanowiska dokumentacyjnego 

Zwietrzeliny granitowe pod Kozińcem 

Lp. X Y 

1 322787,4 364679,6 

2 322794,4 364676,8 

3 322815,9 364695,7 

4 322825,6 364712 

5 322827,8 364731,5 

6 322818 364745,7 

7 322809,3 364731,1 

8 322798 364708 

9 322787,4 364679,6 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4479


		2024-09-04T10:17:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




